CÔNG BÁO/Số 78+79/Ngày 15 - 07 - 2024                              3

VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 240/QĐ-UBND                          Kon Tum,  ngày 03 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo kiểm tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài

sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của

tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị quyết số 74/2022/QH15 ngày 15 tháng 11 năm 2022 của

Quốc hội về đẩy mạnh việc thực hiện chính sách, pháp luật về thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí;

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01 tháng 3 năm 2024 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ

chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;

Căn cứ Quyết định số 798/QĐ-BTC ngày 05 tháng 4 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính về ban hành kế hoạch triển khai Quyết định số 213/QĐ-

TTg của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ

quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 1620/TTr-STC ngày 26

tháng 4 năm 2024 và ý kiến thẩm định của Sở Nội vụ tại Công văn số 1237/SNV-

XDCQ&TCBM ngày 25 tháng 4 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ

chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc

  4                             CÔNG BÁO/Số 78+79/Ngày 15 - 07 - 2024

phạm vi quản lý của tỉnh Kon Tum (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), thành

phần như sau:

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách lĩnh vực

kinh tế tổng hợp.

2. Phó Trưởng ban: Phó Giám đốc Sở Tài chính phụ trách lĩnh vực quản

lý tài sản công.

3. Các Ủy viên gồm:

+ Đại diện lãnh đạo Sở Giao thông vận tải;

+ Đại diện lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

+ Đại diện lãnh đạo Sở Xây dựng;

+ Đại diện lãnh đạo Sở Công Thương;

+ Đại diện lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư;

+ Đại diện lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ;

+ Đại diện lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông;

+ Đại diện lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

+ Đại diện lãnh đạo Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum;

+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà;

+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô;

+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei;

+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông;

+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy;

+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi;

+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy;

+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông;

+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị là Ủy viên Ban Chỉ đạo cử lãnh đạo tham

gia Ban chỉ đạo gửi về Sở Tài chính để tổng hợp, báo cáo Trưởng ban và Ủy ban

nhân dân tỉnh.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Tuyên truyền, quán triệt công tác tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan,

tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý theo Quyết

định số 213/QĐ-TTg ngày 01 tháng 3 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ, Quyết

định số 798/QĐ-BTC ngày 05 tháng 4 năm 2024 của Bộ Tài chính và Kế hoạch

                       CÔNG BÁO/Số 78+79/Ngày 15 - 07 - 2024                              5

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức,

đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý của tỉnh Kon Tum.

2. Nghiên cứu, đề xuất các chủ trương, giải pháp kiểm kê tài sản công tại

cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý của

tỉnh Kon Tum; đồng thời, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các sở, ban, ngành, đơn

vị thuộc tỉnh, địa phương triển khai thực hiện đảm bảo đúng tiến độ, nội dung

yêu cầu đề ra; kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực

hiện.

3. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 3. Nguyên tắc, tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Sở Tài chính là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo. Các thành viên

của Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Kinh phí hoạt động của

Ban Chỉ đạo thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.

2. Trưởng ban được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh; Phó

Trưởng ban được sử dụng con dấu của đơn vị mình trong quá trình chỉ đạo điều

hành và đôn đốc phối hợp thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của

Trưởng ban, với nguyên tắc đề cao trách nhiệm cá nhân của các thành viên Ban

Chỉ đạo trong thực hiện nhiệm vụ và chịu trách nhiệm trước Trưởng ban Chỉ đạo

về việc thực hiện các nhiệm vụ được giao.

Điều 4. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực sau khi Ban Chỉ

đạo hoàn thành nhiệm vụ quy định tại Điều 2 của Quyết định này.

Điều 5. Trách nhiệm thực hiện

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Giao

thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Xây dựng, Công Thương, Kế

hoạch và Đầu tư, Khoa học và Công nghệ, Thông tin và Truyền thông, Văn hóa,

Thể thao và Du lịch; Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên

quan và các thành viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2024-07-15T15:13:07+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!